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BEVOLKERUNGSPROGNOSE UND BEVOLKERUNG
AKTUELL IN DER GEMEINDE

Bevolkerungsprognose Basis 2020
Windhaag bei Perg
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Stand 1.1.2024 inkl. Vergleich zu, Vorjahr
Quelle: Statistik Austria
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Zuzuge und Wegzuge in den Gemeinden

Quelle: Land 00
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Zuziige und Wegziige in den Gemeinden
Entwicklung 2019-2023
angezeigter Wert:
Zuziige 2023

Wegziige 2023

Saldo 2023

B Zuzug B Wegzug [] saldo

116
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Atlas der Binnenwanderungen Saldo 2023

Quelle:  STATatlas
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https://www.statistik.at/atlas/wanderungen/

Geburten und Sterbefalle in den Gemeinden

Quelle: Statistik Austria

Geburten und Sterbefalle in den Gemeinden
Entwicklung 2019-2023
Geborene 2023

Pabneukirchen

Gestorbene 2023 12
Saldo 2023 12
r 0
&
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Bad Kreuzen
42
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Atlas der Erwerbspendler:innen - Auspendler
Quelle: STATatlas d

Binnenpendler:innen  Einpendler:innen Auspendler:innen Bevolkerung
142 647 1518
1 Antsil““ \ Anzahl Auspendler:innen <
| Eom  — i Auspendler:innen Top 10 Gemeinden - 31.10.2022
Perg 184
Linz 132
nnnnnnn Schwertberg 68
. ) ; F Naarn im Machlande 30
Munzbach 23
----- Mauthausen 20
Enns 14
St. Valentin 12
Baumgartenberg 10
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https://www.statistik.at/atlas/pendler/
https://www.statistik.at/atlas/pendler/

Atlas der Erwerbspendler:innen - Einpendler
Quelle: STATatlas I

Binnenpendler:innen  Einpendler:innen Auspendler:innen Bevolkerung
187 1101 2536

[ _ - “iw(i; Einpendler:innen Top 10 Gemeinden - 31.10.2021

! rj::};% oo e L 0 b m:iﬁ Perg 20
Miinzbach 12
Naarn im Machlande 6
Rechberg 6
Schwertberg 6
Pabneukirchen 5
Allerheiligen im Muhlkreis 4
Arbing 4
Konigswiesen 4
Linz 4
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https://www.statistik.at/atlas/pendler/

LEHRLINGSAUSPENDLER

Lehrlingsauspendler 2023
Quelle: WKO, 31.12.2023
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LEHRLINGSEINPENDLER

Lehrlingseinpendler 2023

Lehrlingseinpendler 202 Wohnhafte Lehrlinge: 26

'\ ’ Davon Binnenpendler: 3
Auspendler: 23

Einpendler: 6

In der Gemeinde arbeitende
Lehrlinge: 9

Zum Vergleich:

VZ2021 15 - 19 Jahrige: 85

o
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MITGLIEDERSTATISTIK 2024

PERG WINDHAAG

 70.878 Einwohner:Innen 1545 Einwohner:Innen
* 4,798 WKO Mitglieder * 85 WKO Mitglieder

» 260 Neugriindungen 6 Neugriindungen
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Standorte 2016

® Sandorte die es 2016 auch schon gegeben hat
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Standorte 2016 & 2024
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Standorte 2024 gesamt
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Standorte 2024 ZENTRUM



Durchschnittlicher Baugrundstiickpreis 2019-2023 in €/m?

Quelle: STATatlas @d
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https://www.statistik.at/atlas/?mapid=them_v_immopreise&layerid=layer1&sublayerid=sublayer0&languageid=0&bbox=349189,5534546,2697334,6658476,7

Neuerrichtung von Gebauden 2019 - 2024
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Neuerrichtung von Gebauden - heatmap 2019-2024
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Energieverbrauch nach Energietragern
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Energieverbrauch nach Energietragern
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' Pregarten
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Quelle: Abart-Heriszt 2022, Energiemosaik Austria

Energie Wohnen

Energie Land und Forst
Energie Industrie & Gewerbe
Energie Dienstleistung
Energie Mobilitat
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Infrastruktur

* Donaubrucke Mauthausen

* Breitbandausbau
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BRANCHENMIXANALYSE ALS DISKUSSIONSGRUNDLAGE
FUR WIRTSCHAFTSENTWICKLUNG
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BRANCHENMIXANALYSE ALS DISKUSSIONSGRUNDLAGE

FUR WIRTSCHAFTSENTWICKLUNG

Gemeinde

2 -Arbing
18-Wildendiirnbach
45-Wiesmath
11-Hennersdorf
12-Hofkirchen im Muhlkreis
8 -Jochberg
25-Weitersfeld
25-Oepping
28-Putzleinsdorf

6 -Spitz

26-Windhaag bei Perg
17-Hengsberg

20-Reichenthal
14-Meggenhofen
23-Stockenboi

17-Kollerschlag
21-Stuhlfelden

24-Scheffau am Wilden Kaiser

72-WeiBenkirchen an der Perschling
8 -Kemeten

Bevolkerung

1540
1541
1541
1542
1543
1543
1544
1544
1544
1545

1545
1547
1548
1549
1550
1550
1550
1551
1552
1554
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FIRMENLISTE WINDHAAG

FIRMENLISTE WINDHAAG
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https://firmen.wko.at/partner.aspx?partnerid=BC96A955-B5A9-4BB1-83E5-0FE63F1A1D08&standortid=1005
https://firmen.wko.at/partner.aspx?partnerid=01590278-E925-41F0-B599-BC73B666736A&standortid=988

Berufszweig

Erdbau

Sonstige Beauftragte, Berater, Bereitsteller, Informanten
Humanenergetiker

Werbeagentur

Mechatroniker fur Elektromaschinenbau und Automatisierung

Tierpflegesalons, Tierpensionen, Tierbetreuer u. Tiertrainer
Buchhaltung nach BibuG

Handel mit Automobilen, Motorradern inkl.Bereifung,Zubehor

Vermieten von KFZ ohne Beistellung eines Lenkers

Verleiher von Baumaschinen

Vers.makler sowie Berater in Versicherungsangelegenheiten
Direktvertrieb

Elektrotechniker, eingeschrankt auf 42 Volt oder 100 Watt
Erzeuger von Patschen und Filzschuhen

Fremdenfuhrer

Ton- und Musikproduktion

Sonstige Berechtigungen im Bereich Freizeit-, Sportbetriebe

0,75
1
4,25
1,3
0,35
0,35
0,4
3,75
0,75
0,95
0,95
4,95
0,05
0,05
0,05
0,1
0,1

_ m Am A A OO N NN O DNDNDN WO WM

@ 20 Gemeinden Windhaag Differenz

3,25
2
1,75
1,7
1,65
1,65
1,6
1,25
1,25
1,05
1,05
1,05
0,95
0,95
0,95
0,9
0,9



Berufszweig @ 20 Gemeinden Windhaag Differenz

selbstandige Personenbetreuer 13,5 9 -4,5
Hausbetreuungstatigkeiten (Hausbesorger, Hausservice) 2,4 0 -2,4
Tischler 2,3 0 -2,3
IT-Dienstleistung 3,2 1 -2,2
Handel mit Baustoffen 2,85 1 -1,85
Metalltechnik fur Metall- und Maschinenbau 1,7 0 -1,7
Berufsfotografen 1,6 0 -1,6
Erdbeweger (Deichgraber) 1,55 0 -1,55
Unternehmungen zur Wartung von KFZ (Serviceunternehmungen) 1,35 0 -1,35
Handelsagenten 1,25 0 -1,25
Handel mit Holz 2,25 1 -1,25
Baumeister 1,2 0 1,2
Agrarunternehmer 1,2 0 1,2
Versandhandel 1,2 0 1,2
Elektrotechniker 1,1 0 -1,1
Kraftfahrzeugtechnik 2,1 1 -1,1
Einzelhandel mit Lebensmitteln 3,1 2 -1,1



www.standortooe.at

Gewerbeimmobilien ’
suchen | analysieren | verk:

= die zentrale Kostenlose Plattform fur die Vermittlung von gewerblichen
Immobilien in 00

= Buros, Hallen, Geschaftsflachen, Betriebsgrundstucke,...
= fur Anbieter und Nachfragende
= punktgenaue, detaillierte Standort-Analysen auf Knopfdruck (in Arbeit)

=  www.standortooe.at

Gewerbeimmobilien ” — [
Standorte ONLINE 2 mmm- ]
suchen | analysieren | verkaufen | vermieten Hmﬁ‘;ﬁ!}gg&rﬁ"ﬂnﬁﬂf “,,ekh ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, b



http://www.standortooe.at/
http://www.standortooe.at/

Netzwerke JW/FIDW/Competenz/
Politische Organisationen und Marketingvereine

Junge WirtschaftM

Frau in der Wirtschaft

Competenz

Politische Organisationen und Marketingvereine mmm_
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https://www.jungewirtschaft.at/oberoesterreich/wer-wir-sind/oberoesterreich_4/perg/Perg.html
https://www.wko.at/ooe/fiw/veranstaltungsuebersicht-oberoesterreich

ALS Betrieb sichtbar werden

nnnnnnnnnn

P——
Finden Sie Unternehmen in Osterreichs
aktuellstem Verzeichnis

Firmen.wko.at pra—

«  WKO Firmen A-Z Gemeindeseiten (Buttons) e e ema i

Das Firmen A-Z der WKO

. MUHL
* Made in MUHLviertel VIERTEL

=

WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH


http://www.anif.gv.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=223520021&detailonr=223520034
https://made-in-muehlviertel.at/
https://firmen.wko.at/partner.aspx?partnerid=5ED424D5-018F-4E7E-BDFE-45EF08142403&standortid=1004

In Kombination mit Arbeitsmarkt

e Ausbildungjetzt.at

« Lehrplatzinfo INFO

OBERBSTERREICH

* Berufsinformationsmesse 2025
7. & 8. November 2025 in der WKO Perg

« Job Week @
00 Job
Week

WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH


https://www.ausbildungjetzt.at/
https://lehrbetriebsuebersicht.wko.at/default.aspx?bdl=4
https://www.ausbildungjetzt.at/
https://lehrbetriebsuebersicht.wko.at/default.aspx?bdl=4

AUSBLICK FRUHJAHR 2025

* Junge Wirtschaft | Grunder:innen Preis

*  Frau in der Wirtschaft | KLICK! Mit Personlichkeit
«  WKO Wahl

00 Jobweek

* Unternehmer:innnen-Abende in den Gemeinden

* monatliche Grunderworkshops

12. Februar 2025

25. Februar 2025

12. - 13. Marz 2025

31. Marz - 5. April 2025

ALLES UNTERNEHMEN. WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH



«  STANDORT ENTWICKELN
« NETZWERKE BIETEN
«  UNTERNEHMEN BEGLEITEN

IHRE WKO VOR ORT

Sarah Buchmayr, WIFI Hernma Dahedl Evelyn Wiesberger WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH
Perg
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